Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

REQUERIMENTO Nº 669/2017

Requer informações acerca do
campo de futebol, anexo ao
Centro Operacional Mario da
Bomba, na Avenida Corifeu de
Azevedo Marques, 2000.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, este vereador foi procurado por

funcionários do DAE – Departamento de Água e Esgoto, solicitando
informações sobre a possibilidade de utilizar o campo de futebol para práticas
de esporte e momentos de lazer, e consequentemente manter o local limpo;

 CONSIDERANDO que, há alguns anos atrás, o local era utilizado

pelo grupo de apoio dos Alcoólicos Anônimos e pelo CIMCA (Centro de
Integração da Criança e do Adolescente, mas atualmente o local está
abandonado e com mato.

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica

do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do
mesmo diploma legal, seja oficiado o Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal
para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1º) É possível os funcionários do DAE utilizarem o campo de

futebol?

2º) Se a resposta for positiva, é possível a administração realizar

a manutenção do local?

3º) Se a resposta for negativa, justificar.

4º) Outras informações que  julgar necessária.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 31 de maio de 2.017.

Carlos Fontes
-vereador-